aquisicao   de   equipamentos   prestagao   de   servicos.   Sao   eles:   Contrato   24/2019,   para

coiitrata?ao   de   empresa   especializada   visando   a   prestacao   de   servicos   de   filmagem   e

transmissao via internet das sess6es da CMU, no valor de   R$ 44.000,00 (quarenta e quatro

mil reais); Contrato 36/2020, para aquisicao de Equipamento de Som e Audio para o plenario

da  CMU,  no  valor  de  R$  274.000,00  (duzentos  e  setenta  e  quatro  nil  reais);  Contrato

06/2021,  para contratacao  de  microempreendedor individual  ou empresa de pequeno  porte

para operacao de som e multimidia durante as reuni6es ordinarias, extraordinarias e eventos

institucionais  da  CMU,  no  valor de  R$  2.040,00  (dois  mil  e quarenta reais).  Os contratos

apresentados totalizam R$ 320.040,00 (trezentos e vinte mil e quarenta reais).

Tais valores  serao  analisados pela Comissao de  Orcamento,  Financas e Tomada de

Contas, que possui atribuicao regimental para tal.

Ocorre que, independentemente de aprofundar no respectivo impacto orgamentario,

e  indiscutivel  que  a  Prefeitura  de  Uba  teria  que  adquirir  os  equipamentos  adequados  e